2020年９月28日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長  岡田 義也

(コード番号８０９３・東証第１部)

〔問合せ先〕 経理部長  岡田 薫

(TEL. 03－3244－3558)

2021年 3月期連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

2020年５月15日に公表いたしました「2020年３月期 決算短信（日本基準）（連結）」において、未定とし

ておりました2021年３月期の連結業績予想および配当予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 通期業績予想について

2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

― ―  ― ― ―

今 回 予 想 （Ｂ） 58,000 300 650 250 40.76

増 減 額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ) ― ― ― ―

（参考）前期連結実績

（2020年３月期）
60,387 877 830 221 35.33

２．業績予想の理由

2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染症拡大の影響が当グループの業

績に与える影響について合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、最近の経済

動向や現時点で入手可能な情報や予測等に基づき連結業績予想を公表させていただきます。

新型コロナウィルス感染症の収束時期は未だに見通せず、基幹産業関連部門は受注の遅延が散見され、

産業素材関連部門および機械部品関連部門については国内外で大きな影響を受けておりますが、業務効率化

や経費削減に努め、次期につながる事業活動に注力する所存です。

（注１） 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

３．配当予想について
 2021年３月期配当予想

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回発表予想
   円 銭    円 銭     円 銭     円 銭     円 銭

― 0.00  ― ― ―

今 回 予 想  ― 0.00  ― 60.00 60.00

（参考）前期実績

（2020年３月期）
 ― 0.00  ― 60.00 60.00

４．配当予想の理由

当社は、将来に向けた事業展開のため、適正な資本政策の下、財務体質と経営基盤の強化を図り、企業価値

の持続的向上と株主の皆様に継続的に成果の還元を行うことが重要な責務であると認識しており、経済環境と

収益動向などを総合的に勘案した配当を実施することを利益配分の基本方針としております。

 2021 年３月期の配当金につきましては、厳しい事業環境下ではありますが、継続的な還元を行うとともに、

株主の皆様のご支援に沿うよう、前期実績と同額の1株当たりの期末配当金を60円とさせていただきます。

以上